regularium praelatis, ut praesentes literas in suis quisque eccle-

siis, et jurisdictionibus ab omnibus inviolabiliter perpetuo observa-

⚫ ri curent, et faciant, contradictores per censuras ecclesiasticas alia-

⚫ que opportuna juris et facti remedia appellatione postposita com-

pescendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii sae-

⚫ cularis.

>

D

D

D
25. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo-

▸ stolicis, ac in generalibus provincialibus vel synodalibus conciliis

editis, generalibus vel specialibus ac quarumcumque ecclesiarum

⚫ ordinum congregationum collegiorum et universitatum, etiam stu-

› diorum generalium juramento, confirmatione apostolica vel quavis

‣ firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ac privilegiis

indultis et literis apostolicis in contrarium quomodocumque ema-

› natis et emanandis, quibus omnibus ad hunc effectum latissime

» derogatum esse decernimus .

D

D
2 6. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam in

ipsis voluminibus, impressis eadem in judicio, et extra fides ubi-

⚫ que adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent

exhibitae, vel ostensae.

› Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die

› 9 novembris 1592, pontificatus nostri anno primo.
D

SCRITTURA OD INSTRUMENTO

Delle Scritture altre sono pubbliche, altre private. Scritture

pubbliche generalmente si chiamano tutte quelle che hanno una

pubblica autorità. Scritture private, per contrario quelle si addiman-

dano che vengono fatte da private persone senza che abbiano ve-

runa pubblica autorità. Così la comune dei dottori , Argum. in cap .

Supplem. Vol. IV. P. 2. 75
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Si scripturam 1. cap . Scripta vero 2. cap . Imputari 13. cap. Si cautio

14. De fide instrument. e simili . Authentic. Ad haec de iis . Cod. de

fide instrument. lib. Plures. Cod. De fid. instrum. e simili.

Scritture pubbliche, sotto il cui nome ordinariamente s'intendono

gli Instrumenti pubblici sono quelle, che vengono fatte per mano di

un pubblico notaio , e compiute con le debite solennità. Authent. De

instrumentor. cautelis et fide 2. Sed et si collat. 6. cap . Scripta vero 2.

De fide instrument. , e simili .

Le scritture private si riducono a tre specie. Altre si chiamano

Apoche o Chirografi, e comprendono la Antapoca e la Singrafe. Le se-

conde si chiamano Libro delle ragioni o dei conti. La terza specie

viene costituita dalle Lettere. Così il Bartolo in Authentic. At si con-